
 

 
 

 

 
  
RESOLUCIÓN DEL PRESIDENTE DEL INSTITUTO VALENCIANO DE COMPETITIVIDAD 
EMPRESARIAL, IVACE, POR LA QUE SE ADJUDICAN LAS AYUDAS DEL NOVENO LOTE DE 
EXPEDIENTES DE LA CONVOCATORIA DEL PROGRAMA MOVES II-VEHICULOS 2020, 
DESTINADAS A LA ADQUISICIÓN DE VEHÍCULOS DE ENERGÍAS ALTERNATIVAS EN LA 
COMUNITAT VALENCIANA Y LA ADHESIÓN DE CONCESIONARIOS Y PUNTOS DE VENTA DE 
DICHOS VEHICULOS. 
_____________________________________________________________________________________________ 

 
Visto el artículo 12 de la Resolución de 23 de julio de 2020, del presidente del IVACE, por la 

que se convocan ayudas para la adquisición de vehículos de energías alternativas dentro del 
programa de incentivos a la movilidad eficiente y sostenible con cargo al presupuesto del 
ejercicio 2020 (Programa MOVES II-Vehículos Comunitat Valenciana), y por la que se convoca la 
adhesión de concesionarios y puntos de venta de dichos vehículos, en el que se establece que 
las ayudas serán adjudicadas mediante resolución del Presidente del IVACE, a propuesta de la 
comisión encargada de verificar el cumplimiento, por parte de las personas solicitantes, de los 
requisitos exigidos en la convocatoria. 

 

Vista el acta de fecha 9 de febrero de 2022, de la comisión encargada de elevar propuesta 
de concesión de un noveno lote de ayudas de la convocatoria del Programa MOVES II-Vehículos 
2020, cuyos datos figuran a continuación: 

 

 Real Decreto 569/2020, de 16 de junio, por el que se regula el programa de 
incentivos a la movilidad eficiente y sostenible (Programa MOVES II), en el que se 
establecen las bases reguladoras para la concesión de ayudas a actuaciones de 
apoyo a la movilidad basada en criterios de eficiencia energética, sostenibilidad e 
impulso del uso de energías alternativas, incluida la disposición de las 
infraestructuras de recarga de vehículos eléctricos adecuadas en todo el territorio 
nacional. 

 Convocatoria: Resolución de 23 de julio de 2020, del presidente del IVACE, por la 
que se convocan ayudas para la adquisición de vehículos de energías alternativas 
dentro del programa de incentivos a la movilidad eficiente y sostenible con cargo al 
presupuesto del ejercicio 2020 (Programa MOVES II-Vehículos Comunitat 
Valenciana), y por la que se convoca la adhesión de concesionarios y puntos de 
venta de dichos vehículos (DOCV núm.: 8868, de 28 de julio de 2020). 

 Presupuesto del programa: 4.769.656 euros (Línea S6849000 “Ahorro y eficiencia 
energética”). 

 Presupuesto ampliado y total del programa: 8.769.656 euros (Resolución de 30 de 
marzo de 2021, del presidente del IVACE, por la que se amplía el presupuesto del 
Programa MOVES II-Vehículos Comunitat Valenciana). 
 

 
Conforme con la propuesta de la comisión y haciendo uso de las atribuciones que me 

confiere el artículo 12 de la Resolución de 23 de julio de 2020, del presidente del IVACE, por la 
que se convocan ayudas para la adquisición de vehículos de energías alternativas dentro del 
programa de incentivos a la movilidad eficiente y sostenible con cargo al presupuesto del 
ejercicio 2020 (Programa MOVES II-Vehículos Comunitat Valenciana), y por la que se convoca la 
adhesión de concesionarios y puntos de venta de dichos vehículos, 

 
 



  

 

 2 

RESUELVO: 
 

1. Adjudicar el noveno lote de ayudas de la convocatoria del Programa MOVES II-Vehículos 
2020, recogidas en el Anexo I, por el importe que para cada expediente se especifica en 
el mismo, de acuerdo al artículo 4 de la Resolución de 23 de julio de 2020, del presidente 
del IVACE. La adjudicación implica la concesión de subvenciones por importe total de 
629.070 euros.  

 
2. Denegar la ayuda de la convocatoria del Programa MOVES II-Vehículos 2020, recogida 

en el Anexo II, por los motivos allí indicados. 
 

 

Estas ayudas no están sujetas a la obligación de notificación o comunicación a la Comisión 
Europea, bien por estar acogidas al Reglamento (UE) Nº 651/2014, de la Comisión, de 17 de 
junio de 2014, por el que se declaran determinadas categorías de ayudas compatibles con el 
mercado interior en aplicación de los artículos 107 y 108 del Tratado (DO L187/1, de 
26.06.2014), y en particular al artículo 36 del citado Reglamento o a aquella normativa que le 
pudiera sustituir, o bien por no reunir todos los requisitos del artículo 107.1 Tratado de 
Funcionamiento de la Unión Europea, concretamente por no suponer una ventaja económica 
para una determinada empresa al dirigirse a apoyar actividades no económicas de determinados 
beneficiarios.  Las ayudas previstas en esta resolución han sido registradas por la Comisión 
Europea con número de identificación de ayudas estatal SA 57915. 
  

La presente resolución es definitiva en vía administrativa y contra ella podrá interponerse 
recurso potestativo de reposición en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de la 
recepción de su notificación, o recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses 
ante el Juzgado de lo Contencioso-administrativo competente de acuerdo con los criterios 
establecidos en el artículo 14 de la Ley 29/98, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-administrativa. 
 

València 
 

 
 

 
 

 
Hble. Sr. Rafael Climent González 

Conseller de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, y  
Presidente del Instituto Valenciano de Competitividad Empresarial (IVACE) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

latorre
Texto escrito a máquina
(En el expediente consta el original firmado electrónicamente)

latorre
Texto escrito a máquina

latorre
Texto escrito a máquina



  

 

 3 

 
 
 
 
 

 

ANEXO I 
 
 
 
 
 



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 1 de 8

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES II VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES II-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESV/2020/1485

MOVESV/2020/1486

MOVESV/2020/1487

MOVESV/2020/1488

MOVESV/2020/1489

MOVESV/2020/1490

MOVESV/2020/1491

MOVESV/2020/1492

MOVESV/2020/1493

MOVESV/2020/1494

MOVESV/2020/1495

MOVESV/2020/1496

MOVESV/2020/1497

MOVESV/2020/1498

B96820980

B97900864

B97900864

E96105838

1997****

B98614357

2254****

1899****

B46940599

B12854337

A12000022

B97675086

B42535690

B42620898

COPIADORAS FAX E IMPRESORAS 
SAFOR S.L

DELGO OPERADOR DE 
TRANSPORTE 

DELGO OPERADOR DE 
TRANSPORTE 

JOSE IBAÑEZ C.B

FERRANDO BATALLER, MIGUEL

TERMIC XIRIVELLA S.L

GOMEZ-PAVON ALCOBER, RAFAEL

Álvarez Pachés, Isauro

CITRICOM SLU

SPAZIA GLASS SL

SOCIEDAD FOMENTO AGRICOLA 
CASTELLONENSE, S.A

EINA TELEMATICA, S.L.

MADUSEGUR, S.L.

DUKE HOMBRE, S.L.

Gandia

Massalfassar

Massalfassar

València

València

Mislata

València

Castellón De La Plana

Castellón De La Plana

Vall D'Uixó, La

Castellón De La Plana

Xàtiva

Elche

Elche

 5.165,00

 1.084.680,00

 89.600,00

 42.718,00

 35.796,00

 30.880,00

 38.347,00

 34.232,00

 38.149,00

 41.765,00

 27.525,00

 26.900,00

 21.488,00

 38.843,00

 750,00

 121.500,00

 13.500,00

 1.670,00

 1.900,00

 1.670,00

 1.900,00

 4.000,00

 1.670,00

 1.670,00

 2.900,00

 1.670,00

 1.670,00

 1.670,00

  14,52

  11,20

  15,07

   3,91

   5,31

   5,41

   4,95

  11,68

   4,38

   4,00

  10,54

   6,21

   7,77

   4,30

SOLICITUD Nº MMEC1968Y

SOLICITUD Nº MMEC1760A

SOLICITUD Nº MMEC5327E

SOLICITUD Nº MMEC1738T

SOLICITUD Nº MMEC1939V

SOLICITUD Nº MMEC2062T

SOLICITUD Nº MMEC2060A

SOLICITUD Nº MMEC1981L

SOLICITUD Nº MMEC2017O

SOLICITUD Nº MMEC2054Q

SOLICITUD Nº MMEC1998E

SOLICITUD Nº MMEC1902E

SOLICITUD Nº MMEC1967O

SOLICITUD Nº MMEC1994L



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 2 de 8

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES II VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES II-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESV/2020/1499

MOVESV/2020/1500

MOVESV/2020/1501

MOVESV/2020/1502

MOVESV/2020/1503

MOVESV/2020/1504

MOVESV/2020/1505

MOVESV/2020/1506

MOVESV/2020/1507

MOVESV/2020/1508

MOVESV/2020/1509

MOVESV/2020/1510

MOVESV/2020/1511

MOVESV/2020/1512

B42644096

7417****

4580****

4836****

B42677856

B03674488

5278****

1887****

B53207296

B53667200

B54740170

7437****

B54267901

5041****

NUTRIHALCON SLU

JULIA SOTO CARRASCO

GARIBO RAFAEL, JOAQUIN

MORENO PASTOR, DAVID

SINPASTA 2019 SL

MEDITERRANEA P.V., S.L.

COMPANY LLORENS, JAIME 
ANTONIO

HARO CRESPO, ROQUE

NIQUELADOS J. SERRANO, S.L.

TRAMITACION, GESTION E 
INVERSIONES ELX, S.L.

DAVIDS EUROPE, S.L.

MARTINENZ MARTINEZ, IRENE

BERROSTESIA, S.L.

VIDAL BUJANDA, MARIA ASUNCION

Petrer

Santa Pola

València

Santa Pola

Alicante

Elche

Nucia, La

Elche

Alicante

Elche

Crevillent

Elche

Alicante

Godella

 36.047,00

 36.226,00

 36.115,00

 44.599,00

 17.648,00

 16.280,00

 34.049,00

 16.111,00

 42.479,00

 39.068,00

 32.231,00

 44.569,00

 44.919,00

 22.719,00

 1.670,00

 1.900,00

 1.900,00

 4.000,00

 2.920,00

 2.920,00

 2.600,00

 4.000,00

 2.920,00

 1.670,00

 1.670,00

 4.000,00

 2.920,00

 1.900,00

   4,63

   5,24

   5,26

   8,97

  16,55

  17,94

   7,64

  24,83

   6,87

   4,27

   5,18

   8,97

   6,50

   8,36

SOLICITUD Nº MMEC1940A

SOLICITUD Nº MMEC1759G

SOLICITUD Nº MMEC1835A

SOLICITUD Nº MMEC2040A

SOLICITUD Nº MMEC2045A

SOLICITUD Nº MMEC1020A

SOLICITUD Nº MMEC1829Q

SOLICITUD Nº MMEC1858O

SOLICITUD Nº MMEC1886V

SOLICITUD Nº MMEC1887T

SOLICITUD Nº MMEC1892O

SOLICITUD Nº MMEC1946Q

SOLICITUD Nº MMEC2049B

SOLICITUD Nº MMEC1855A



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 3 de 8

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES II VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES II-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESV/2020/1513

MOVESV/2020/1514

MOVESV/2020/1515

MOVESV/2020/1516

MOVESV/2020/1517

MOVESV/2020/1518

MOVESV/2020/1519

MOVESV/2020/1520

MOVESV/2020/1521

MOVESV/2020/1522

MOVESV/2020/1523

MOVESV/2020/1524

MOVESV/2020/1525

MOVESV/2020/1526

A12000022

A46604815

A12000022

B97836027

B12995866

B12995866

B12995866

B12995866

B12995866

B98186414

A46598926

B12948428

2101****

A46047700

SOCIEDAD FOMENTO AGRICOLA 
CASTELLONENSE, S.A

CSP IBERIAN VALENCIA TERMINAL, 
S.A.U.

SOCIEDAD FOMENTO AGRICOLA 
CASTELLONENSE, S.A

ECOSIONA ENERGIA SL

WIBER RENT A CAR SPAIN SL

WIBER RENT A CAR SPAIN SL

WIBER RENT A CAR SPAIN SL

WIBER RENT A CAR SPAIN SL

WIBER RENT A CAR SPAIN SL

SOLBIMA VALENCIA 09 SL

I2, S.A.

ODATEC CASTELLÓN S.L.U.

CABO BENEDITO, YASMINE

ESK SA

Castellón De La Plana

València

Castellón De La Plana

Paterna

Castellón De La Plana

Castellón De La Plana

Castellón De La Plana

Castellón De La Plana

Castellón De La Plana

València

València

Benicasim

València

Albuixech

 20.736,00

 122.287,00

 103.680,00

 64.958,00

 70.299,00

 89.615,00

 95.884,00

 70.299,00

 92.502,00

 25.727,00

 34.243,00

 26.722,00

 4.480,00

 502.600,00

 2.900,00

 13.850,00

 14.500,00

 8.700,00

 4.800,00

 6.400,00

 6.400,00

 4.800,00

 6.400,00

 1.670,00

 1.670,00

 4.000,00

 750,00

 54.000,00

  13,99

  11,33

  13,99

  13,39

   6,83

   7,14

   6,67

   6,83

   6,92

   6,49

   4,88

  14,97

  16,74

  10,74

SOLICITUD Nº MMEC1899B

SOLICITUD Nº MMEC1905A

SOLICITUD Nº MMEC1929Q

SOLICITUD Nº MMEC2003J

SOLICITUD Nº MMEC2015A

SOLICITUD Nº MMEC2016G

SOLICITUD Nº MMEC2018Y

SOLICITUD Nº MMEC2019L

SOLICITUD Nº MMEC2020A

SOLICITUD Nº MMEC2024B

SOLICITUD Nº MMEC0981L

SOLICITUD Nº MMEC2037T

SOLICITUD Nº MMEC1926B

SOLICITUD Nº MMEC0253J



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 4 de 8

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES II VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES II-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESV/2020/1527

MOVESV/2020/1528

MOVESV/2020/1529

MOVESV/2020/1530

MOVESV/2020/1531

MOVESV/2020/1532

MOVESV/2020/1533

MOVESV/2020/1534

MOVESV/2020/1535

MOVESV/2020/1536

MOVESV/2020/1537

MOVESV/2020/1538

MOVESV/2020/1539

MOVESV/2020/1540

A46027660

B96726112

A12000022

0724****

E42619890

B98466089

A41810920

A46027660

B96375233

B96839535

0934****

B97425367

5389****

B54025010

AGRICULTORES DE LA VEGA DE 
VALENCIA, S.A.

TRANSNUGON, S.L.

SOCIEDAD FOMENTO AGRICOLA 
CASTELLONENSE, S.A

Argüelles Baquero, Juan Carlos

GILL   PEREZ ABOGADOS

ARARE GESTION SL

VIVA AQUA SERVICE SPAIN SA

AGRICULTORES DE LA VEGA DE 
VALENCIA, S.A.

AUTOESCUELA MEDINACELI, S.L.

PROA 63 SL

IBAÑEZ PERAL, RAQUEL

RAU LOAD CARGO MARITIMA SL

HUGO ALEXANDER GALLEGO 
PALACIO

EUROTECMA MAQUINARIA SL 
LABORAL

València

Alaquàs

Castellón De La Plana

Llíria

Calp

Barxeta

Paterna

València

Torrent

Alginet

València

El Puig De Santa Maria

Torrent

Elche

 121.533,00

 1.270.000,00

 31.157,00

 27.685,00

 22.893,00

 28.553,00

 304.151,00

 5.290,00

 3.305,00

 3.264,00

 3.296,00

 25.000,00

 43.107,00

 43.107,00

 13.500,00

 135.000,00

 2.900,00

 4.000,00

 1.670,00

 2.300,00

 12.600,00

 700,00

 750,00

 750,00

 750,00

 2.920,00

 4.000,00

 4.000,00

  11,11

  10,63

   9,31

  14,45

   7,29

   8,06

   4,14

  13,23

  22,69

  22,98

  22,75

  11,68

   9,28

   9,28

SOLICITUD Nº MMEC1762T

SOLICITUD Nº MMEC1765A

SOLICITUD Nº MMEC1938T

SOLICITUD Nº MMEC1041G

SOLICITUD Nº MMEC1255A

SOLICITUD Nº MMEC1964V

SOLICITUD Nº MMEC0433O

SOLICITUD Nº MMEC0661V

SOLICITUD Nº MMEC0825A

SOLICITUD Nº MMEC0889V

SOLICITUD Nº MMEC0986V

SOLICITUD Nº MMEC2038T

SOLICITUD Nº MMEC1638T

SOLICITUD Nº MMEC1681L



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 5 de 8

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES II VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES II-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESV/2020/1541

MOVESV/2020/1542

MOVESV/2020/1543

MOVESV/2020/1544

MOVESV/2020/1545

MOVESV/2020/1546

MOVESV/2020/1547

MOVESV/2020/1548

MOVESV/2020/1549

MOVESV/2020/1550

MOVESV/2020/1551

MOVESV/2020/1552

MOVESV/2020/1553

MOVESV/2020/1554

B12978037

B96674098

B54788765

B96796461

B12724019

4414****

B96264882

2676****

1998****

B96848528

7337****

5305****

4475****

B03466448

MONTAJES INDUSTRIALES LYG 
2016 SL

AUTOS CAVA GRUPO 7. S.L.

MULTIFORTE,SL

Kaleydos Desing S.L.

GIOSOL CASTELLON, S.L.

SERRADILLA BARQUILLA, JOSE 
DIEGO

HECU CAMPING, SL

BLASCO FRAILE, AARON

Mascarell Mascarell, Josep Vicent

APARISI CEPILLOS,S.L

SELLES LOZANO, MANUEL

SALVADOR SUAREZ, FRANCISCO 
JOSE

GARCIA RUIZ, LUIS DAVID

ELDA IMPORT, S.L.

Castellón De La Plana

Manises

Crevillent

Onda

Castellón De La Plana

València

Tuéjar

València

Dénia

Bonrepòs I Mirambell

Altura

Paterna

Petrer

Elda

 43.975,00

 43.975,00

 43.975,00

 43.107,00

 41.455,00

 34.793,00

 32.873,00

 17.562,00

 16.142,00

 29.338,00

 21.832,00

 27.997,00

 23.020,00

 22.215,00

 4.000,00

 2.920,00

 2.920,00

 2.920,00

 2.920,00

 4.000,00

 1.670,00

 1.900,00

 5.500,00

 1.670,00

 1.900,00

 1.900,00

 1.900,00

 1.670,00

   9,10

   6,64

   6,64

   6,77

   7,04

  11,50

   5,08

  10,82

  34,07

   5,69

   8,70

   6,79

   8,25

   7,52

SOLICITUD Nº MMEC1868Y

SOLICITUD Nº MMEC1910A

SOLICITUD Nº MMEC1954Q

SOLICITUD Nº MMEC2035A

SOLICITUD Nº MMEC2051B

SOLICITUD Nº MMEC1847J

SOLICITUD Nº MMEC1700A

SOLICITUD Nº MMEC1864V

SOLICITUD Nº MMEC1612T

SOLICITUD Nº MMEC2036V

SOLICITUD Nº MMEC1577E

SOLICITUD Nº MMEC2047J

SOLICITUD Nº MMEC0751B

SOLICITUD Nº MMEC1884G



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 6 de 8

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES II VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES II-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESV/2020/1555

MOVESV/2020/1556

MOVESV/2020/1557

MOVESV/2020/1558

MOVESV/2020/1559

MOVESV/2020/1560

MOVESV/2020/1561

MOVESV/2020/1562

MOVESV/2020/1563

MOVESV/2020/1564

MOVESV/2020/1565

MOVESV/2020/1566

MOVESV/2020/1567

MOVESV/2020/1568

4622****

X730****

B96755319

B96755319

B01850155

B01850155

B98671886

B98590201

1936****

2269****

B54519376

B30847883

B54973227

3180****

PABLO  MARTI DE VESES ESTADES

DOMINGUEZ ANGELONI, MARIA 
MONICA

SILFRUT SL

SILFRUT SL

INTELIGENCIA CLIMATICA S.L.

INTELIGENCIA CLIMATICA S.L.

GRUPO FAUS CONSULTORES 
SOCIEDAD LIMITADA

SITNO DISTRIBUCION ILUMINACION 
Y MATERIAL ELECTRIC

FERRANDIS SANZ, ANTONIO

MARTIN SAEZ, MARIA VICENTA

CANESPA MARKETING SL

ENERGETICA IDUN S.L.

IVF SPAIN ALICANTE SL

FERNANDEZ SAINZ PARDO, MARIA 
CONCEPCION

Oliva

Gandia

Gandia

Gandia

Banyeres De Mariola

Banyeres De Mariola

Gandia

València

València

Eliana, L'

San Vicente Del Raspeig

Alicante

Alicante

València

 23.096,00

 30.587,00

 31.931,00

 32.388,00

 29.124,00

 30.710,00

 25.960,00

 23.471,00

 30.096,00

 27.400,00

 25.785,00

 45.000,00

 32.395,00

 25.480,00

 4.000,00

 4.000,00

 1.670,00

 1.670,00

 1.670,00

 1.670,00

 1.670,00

 2.920,00

 2.650,00

 1.900,00

 2.920,00

 2.920,00

 2.920,00

 4.000,00

  17,32

  13,08

   5,23

   5,16

   5,73

   5,44

   6,43

  12,44

   8,81

   6,93

  11,32

   6,49

   9,01

  15,70

SOLICITUD Nº MMEC1587T

SOLICITUD Nº MMEC1731L

SOLICITUD Nº MMEC1948E

SOLICITUD Nº MMEC1991G

SOLICITUD Nº MMEC2022J

SOLICITUD Nº MMEC2023E

SOLICITUD Nº MMEC2050A

SOLICITUD Nº MMEC1911V

SOLICITUD Nº MMEC2048E

SOLICITUD Nº MMEC1557Y

SOLICITUD Nº MMEC1317O

SOLICITUD Nº MMEC2063T

SOLICITUD Nº MMEC2053J

SOLICITUD Nº MMEC2001B



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 7 de 8

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES II VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES II-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESV/2020/1569

MOVESV/2020/1570

MOVESV/2020/1571

MOVESV/2020/1572

MOVESV/2020/1573

MOVESV/2020/1574

MOVESV/2020/1575

MOVESV/2020/1576

MOVESV/2020/1577

MOVESV/2020/1578

MOVESV/2020/1579

MOVESV/2020/1580

MOVESV/2020/1581

MOVESV/2020/1582

Y366****

2146****

Y831****

4455****

1982****

B03793874

2248****

7512****

B03499241

X946****

7419****

1456****

1899****

A46027660

CORNEVIN, PHILIPPE ANDRE

LLEDO PALOMARES, JOSE 
ANTONIO

MILLARD, PAUL PHILLIP

BOGAJO PINO, IVAN

PONS GARCIA JOSÉ JUAN

SUPERMERCADO COSTABLANCA 
SL

MARI FONT, JOSE VICENTE

ANDREU LLAVERO, PEDRO 
ANTONIO

MAR DE TORREVIEJA,S.L.

PEREZ ALVAREZ, ANDREA MARIA

JOSE MIGUEL BOX RAEL

POVEDANO CORTABARRIA, 
VICENTE

IBAÑEZ RIBES, ROSA ANA

AGRICULTORES DE LA VEGA DE 
VALENCIA, S.A.

Alicante

Campello, El

Pinoso

València

Gata De Gorgos

Alfàs Del Pi, L'

Vall De Almonacid

Benidorm

Torrevieja

Torrevieja

San Isidro

Castellón De La Plana

Castellón De La Plana

València

 33.030,00

 23.057,00

 28.486,00

 4.293,00

 29.695,00

 20.377,00

 18.925,00

 32.232,00

 44.732,00

 18.595,00

 3.776,00

 4.670,00

 4.050,00

 30.674,00

 2.600,00

 5.500,00

 4.000,00

 750,00

 4.000,00

 3.630,00

 4.000,00

 1.900,00

 1.670,00

 4.000,00

 750,00

 750,00

 750,00

 4.000,00

   7,87

  23,85

  14,04

  17,47

  13,47

  17,81

  21,14

   5,89

   3,73

  21,51

  19,86

  16,06

  18,52

  13,04

SOLICITUD Nº MMEC1400A

SOLICITUD Nº MMEC1893Y

SOLICITUD Nº MMEC1749B

SOLICITUD Nº MMEC0630A

SOLICITUD Nº MMEC1595A

SOLICITUD Nº MMEC1675A

SOLICITUD Nº MMEC2002E

SOLICITUD Nº MMEC2031L

SOLICITUD Nº MMEC2057Y

SOLICITUD Nº MMEC1891G

SOLICITUD Nº MMEC1913T

SOLICITUD Nº MMEC1793Y

SOLICITUD Nº MMEC1795A

SOLICITUD Nº MMEC1896Q



Gestión de Subvenciones IVACE

Página 8 de 8

IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES II VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

       6.496.725,00          629.070,00TOTALES del 2020 :

PROGRAMA MOVES II-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESV/2020/1583

MOVESV/2020/1584

A46237921

B96445879

RAFAEL ABAD, S.A.

HIDRAULICAS MIÑANA SL

València

Gandia

 29.016,00

 39.914,00

 1.670,00

 2.920,00

   5,76

   7,32

SOLICITUD Nº MMEC2046Q

SOLICITUD Nº MMEC2011V



  

 

 4 

 
 

ANEXO II 
 
 



Resumen InversionGestión de Subvenciones IVACE
Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Desestimadas 

Página 1 de 3

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES II VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

MOVESV/2020/1585

Expediente

B96940598

Nif

SOCYR 99 SL

Nombre Causa

99



Resumen InversionGestión de Subvenciones IVACE
Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Desestimadas 

Página 2 de 3

99

110

114

115

116

124

126

134

137

144

147

150

154

161

Otras causas.

Solicitud presentada fuera de plazo

Documentación presentada incompleta y/o incorrecta

Documentación presentada fuera de plazo, incompleta y/o incorrecta

Documentación presentada fuera de plazo

El solicitante incurre en alguna de las circunstancias previstas en el artículo 13 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General 
de Subvenciones o en la demás normativa de aplicación relativa a la prohibición para recibir subvenciones.
La persona física, empresa o entidad solicitante no tiene su residencia, sede social o establecimiento de producción en la 
Comunitat Valenciana.
El solicitante de la ayuda está dado de alta en el epígrafe del Impuesto de Actividades Económicas 615.1 o 654.1

El solicitante incurre en las características de empresa en crisis.

La empresa está sujeta a una orden de recuperación pendiente tras una decisión previa de la Comisión que haya declarado una 
ayuda ilegal e incompatible con el mercado común.
El tipo de solicitante no se encuentra entre las entidades que pueden ser beneficiarias de las ayudas según lo establecido en la 
presente convocatoria
El precio del vehículo antes de IVA supera el límite de precio de venta establecido en la convocatoria de ayudas

Los costes asociados al proyecto han recibido ayudas para la misma finalidad de otras administraciones o entes públicos o 
privados, nacionales, de la Unión Europea o de organismos internacionales.
El proyecto no cumple con el efecto incentivador de la ayuda y/o el proyecto se ha iniciado con anterioridad a la fecha de 
presentación de la solicitud de ayuda.

CÓDIGO DESCRIPCIÓN



Resumen InversionGestión de Subvenciones IVACE
Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Desestimadas 

Página 3 de 3

99 Este vehículo es de demostración con primera matrícula del 20/01/20 y han pasado más de 9 meses 
hasta la fecha de solicitud de la ayuda, incumpliendo así el punto 2 del artículo 3 de la RESOLUCIÓN de 
23 de julio de 2020, por la que se convocan las ayudas para la adquisición de vehículos de energías 
alternativas dentro del Programa MOVES II-Vehículos Comunitat Valenciana.

CÓDIGO DESCRIPCIÓN

MOVESV/2020/1585

EXPEDIENTE




